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Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 29.12.2022 r. w sprawie systemu 

alarmowania ludności w Gminie Bojszowy informuję, że na terenie Gminy Bojszowy syreny 

alarmowe zlokalizowane są w czterech punktach: 

• na budynku OSP w Bojszowach ul. Św. Jana 46 – syrena elektroniczna działająca 

w systemie ostrzegania i alarmowania ludności oraz w systemie alarmowania strażaków 

przez Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Tychach oraz syrena mechaniczna jako syrena zapasowa uruchamiana tylko ręcznie 

przyciskiem na budynku strażnicy, 

• na budynku OSP w Bojszowach Nowych ul. Ruchu Oporu 100 – syrena elektroniczna 

działająca w systemie ostrzegania i alarmowania ludności oraz w systemie alarmowania 

strażaków przez Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Tychach oraz syrena mechaniczna jako syrena zapasowa uruchamiana tylko 

ręcznie przyciskiem na budynku strażnicy, 

• na budynku OSP w Międzyrzeczu ul. Żubrów 23 – syrena mechaniczna pracująca 

w systemie alarmowania strażaków przez Stanowisko Kierowania Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tychach, 

• na budynku OSP Świerczyniec ul. Klubowa 5A 23 – syrena mechaniczna pracująca 

w systemie alarmowania strażaków przez Stanowisko Kierowania Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tychach (obecnie syrena jest zdemontowana 

ze względu na budowę nowej strażnicy). 

Dwie syreny elektroniczne w OSP Bojszowy i OSP Bojszowy Nowe zostały 

przekazane nieodpłatnie Gminie Bojszowy przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach 

wraz z centralą sterującą w systemie ostrzegania i alarmowania ludności drogą radiową. 

Syreny te zostały doposażone w moduł pozwalający na alarmowanie drogą radiową 

strażaków przez Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Tychach. Syreny mechaniczne zamontowane na budynkach tych strażnic 

pozostawiono jako syreny zapasowe z możliwością tylko ręcznego ich uruchamiania.  

W celu objęcia radiowym selektywnym alarmowaniem wszystkich jednostek OSP 

z naszej gminy do syren mechanicznych w OSP Bojszowy i OSP Świerczyniec 

zamontowano moduły do radiowego systemu alarmowania tych jednostek przez Stanowisko 

Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tychach. 

Tak więc w Gminie Bojszowy mamy: 

• cztery syreny – w każdej OSP działające w systemie alarmowania selektywnego członków 

OSP przez Państwową Straż Pożarną (obecnie brak syreny w OSP Świerczyniec), 

• dwie syreny elektroniczne w systemie ostrzegania i alarmowania ludności, 

• dwie syreny mechaniczne będące rezerwą dla syren elektronicznych. 

 



 

 

 

 
 

System alarmowania strażaków ratowników z jednostek OSP naszej gminy jest 

wykorzystywany na bieżąco i zdarzające się usterki są bardzo szybko wychwytywane 

i usuwane. Poprawne działanie tego systemu w ostatnich latach to efekt stałej współpracy 

z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Tychach. Strażacy z naszych OSP są 

alarmowani nie tylko syrenami alarmowymi, ale równolegle otrzymują powiadomienie 

o alarmie na telefony komórkowe. 

Jeśli chodzi o system alarmowania i ostrzegania ludności, to pracuje on 

w zintegrowanym systemie alarmowania i ochrony ludności  DSP 50. Pracujące w tym 

systemie w naszej gminie dwie syreny elektroniczne w OSP Bojszowy i OSP Bojszowy Nowe 

mają możliwość sterowania z pozycji Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz 

Starostwa Powiatowego w Bieruniu; nie ma centrali gminnej. Niestety system ten jest 

testowany najczęściej trzy razy w roku i nie jest wykorzystywany na co dzień jak system 

selektywnego alarmowania jednostek OSP, dlatego też jest on bardzo zawodny. 

Potwierdzają to niestety przeprowadzane wojewódzkie testy tego systemu.  

Na terenie naszej gminy mamy, jak wcześniej wspomniałem, dwie syreny 

elektroniczne włączone do tego systemu. Są to urządzenia końcowe, które mogą zadziałać 

pod warunkiem, że sprawny jest cały system. Dotychczasowe kilkukrotne próby 

przywrócenia pełnej sprawności systemu tj. możliwości alarmowania z poziomu 

wojewódzkiego i poziomu powiatowego kończą się niepowodzeniem lub tylko czasowym 

przywróceniem pełnej sprawności. Podczas wojewódzkiego testu sprawności systemu 

alarmowania i ostrzegania ludności już od kilku lat nie było próby włączenia systemu 

z poziomu województwa, co wskazuje że system ten prawdopodobnie nie do końca sprawnie 

funkcjonuje. Testy przeprowadzane z poziomu powiatu bieruńsko-lędzińskiego pokazują, że 

brak włączenia się syren alarmowych to nie tylko problem naszej gminy, ale także gmin 

pozostałych. Dlatego też wydaje się, że problemem jest brak sprawności i niezawodności 

całego systemu alarmowania, a nie problem samych syren alarmowych, które przecież na co 

dzień działają. 

Podsumowując, wydaje się że jedynym rozwiązaniem tego problemu jest 

modernizacja całego systemu alarmowania i ostrzegania ludności lub wprowadzenie 

nowocześniejszego bardziej niezawodnego systemu.  

W oryginale podpis:  
Wójt Gminy Bojszowy  

Adam Duczmal 

 

 


